
 

Responsabile del procedimento amministrativo: ROVEDA MARIA GRAZIA 
 

 

 

COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 
 

PROVINCIA DI VERONA 

 

  

 

DETERMINAZIONE 
 N° 402 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2018 
 Direzione Affari Sociali 

 

OGGETTO : Aggiudicazione dell'appalto per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per il 

periodo 1 settembre 2018 - 30 giugno 2020, con la possibilità di rinnovo di ulteriori anni 

2, alla Ditta Consorzio Eurobus Verona Soc. Coop. CIG 7476636B33. 

 

L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di settembre 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 
 

PREMESSO CHE con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08.03.2018, esecutiva ai  sensi di legge, 

l’Amministrazione Comunale, per la gestione del servizio di trasporto scolastico in affidamento a terzi, non intende 

privarsi della titolarità del servizio pubblico locale in questione, ma soltanto procedere all’erogazione del servizio stesso 

mediante lo strumento del contratto di appalto di servizio, ha dato mandato: 

� alla Direzione Affari Sociali di procedere negli atti  per l'affidamento del servizio di 

trasporto scolastico a Ditta,  nel rispetto delle modalità di seguito indicate: 

� oggetto dell’appalto: trasporto scolastico e trasporto per uscite didattiche;       

� periodo dell'affidamento: dal 01.09.2018 al 30.06.2020, con la possibilità di rinnovo di 

ulteriori anni 2(due) , con procedura aperta di cui all'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, trattandosi 

di appalto di importo superiore alle soglie di cui all'art. 35 del medesimo Decreto; 

VISTA la determina a contrarre  n. 169 del 19.04.2018 di approvazione degli allegati tecnici e di avvio delle procedure  

gara per l'affidamento del servizio in parola, a mezzo procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 

applicando quale criterio per la valutazione delle offerte, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, demandando al Comune Capofila della C.U.C. la predisposizione degli atti necessari 

all’affidamento del servizio in questione; 

 

PRESO ATTO che  l'importo a base di gara è stato determinato in  € 816.000,00 ( 204.000,00 annui) oltre IVA al 10% 

di € 81.600,00 , per un importo complessivo di € 897.600,00, per l' espletamento del servizio di trasporto scolastico nel 

periodo dal 01.09.2018 al 30.06.2020, con la possibilità di rinnovo di ulteriori anni due(2); 

 

VISTI i verbali di gara n. 1 e n. 2 della seduta del giorno 30 luglio 2018 relativi allo svolgimento della gara per 

l'affidamento dell'appalto del servizio sopra menzionato, dai quali risulta aggiudicata ria la Ditta Consorzio Eurobus 

Verona Soc. Coop con sede in Via Francia 5/C - 37135 Verona - P.IVA 03222400230 - CIG 7476636B33, la quale ha 

offerto il ribasso percentuale del 0,1% sull'importo a base di gara di € 408.000 oltre IVA 10%, e quindi per un importo 

netto di € 407.592,00 oltre IVA 10%; 

 

CONSIDERATO che le operazioni di gara, effettuate  presso la CUC del Comune di Oppeano, si sono svolte nel 

rispetto della normativa vigente in materia e sono pertanto regolari; 

 

ACCERTATO che per la concessione del servizio in oggetto non ci sono oneri per la sicurezza; 

 

DATO ATTO che sono in corso le verifiche in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 da parte della CUC del Comune di Oppeano; 

 



 

Responsabile del procedimento amministrativo: ROVEDA MARIA GRAZIA 
 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 

D.Lgs. 50/2016, all’esito dei controlli relativi al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del 

medesimo decreto; 
 

RITENUTO pertanto di approvare la proposta di aggiudicazione formulata con i verbali di gara  che allegati al presente 

atto ne formano parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,  recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

 

VISTO l’atto del Sindaco n. 11 del 19/04/2018 con cui è stata confermata quale Responsabile della Direzione Affari 

Sociali la D.ssa Luciana Povolo, che ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge n. 241/1990 e s.m.i. è Responsabile 

Unico del presente Procedimento; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/00, Testo unico delle disposizioni in materia di ordinamento degli Enti Locali ed in particolare 

l'art. 107, che delinea le competenze dei Responsabili del Servizio e l'art. 183 che disciplina la fase del procedimento di 

spesa denominata "impegno"; 

 

DETERMINA 

 
DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale  del presene provvedimento 

 

APPROVARE gli esiti della proposta di aggiudicazione formulata con i verbali di gara  che allegati al presente atto ne 

formano parte integrante e sostanziale; 

 

AGGIUDICARE l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per il periodo dal 01.09.2018  al 30.06.2020, con la 

possibilità di rinnovo di ulteriori anni due(2), al Consorzio Eurobus di Verona con sede in Via Francia 5/C -  P.IVA 

03222400230 - CIG 7476636B33, il quale ha offerto il ribasso percentuale del 0.1% sull'importo a base di gara di € 

408.000,00 , e quindi per l'importo netto di € 407.592,00 oltre IVA 10%; 

 

DI RIDURRE gli impegni di spesa assunti con determinazione n. 169/2018 alla Miss. 04 Prog. 06 Tit. 1 Macr. 03 Piano 

dei Conti U.1.03.02.154.000 Scheda Peg. 141800 come segue: 

 

- anno 2018  prenot. n. 111/2018 Imp. n. 982/2018 da € 81.500,00 oltre IVA di legge di € 8.150,00 per un tot. di € 

89.650,00 a  €  81.418,50  oltre IVA di legge di €  8.141,85 per un importo di € 89.560,35; 

 

- anno 2019 Imp. n. 24/2019 da € 204.000,00 oltre IVA di legge di € 20.400,00 per un tot. di € 224.400,00  a € 

203.796,00  oltre IVA di legge di € 20.379,60 per un importo di € 224.175,60; 

 

- anno 2020 Imp. n. 1/2020 da € 122.500,00 oltre IVA di legge di € 12.250,00 per un tot. di € 134.750,00 a € 

122.377,50 oltre IVA di legge di € 12.237,75 per un importo di € 134.615,25; 

 

DARE ATTO che non ci sono oneri per la sicurezza 

 

DARE ATTO che l'aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016, all’esito dei controlli relativi al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo 

decreto; 
 

 

 

 

 

DISPORRE la trasmissione della presente determinazione alla Direzione Finanziaria per il visto di cui all’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 

DARE ATTO che l’obbligo dell’informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al regolamento UE 2016/679, è 

assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, sezione  Amministrazione Trasparente”. 

 



 

Responsabile del procedimento amministrativo: ROVEDA MARIA GRAZIA 
 

PUBBLICIZZARE la presente determinazione ai sensi dell’art.19 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento 

generale degli Uffici e dei Servizi. 

 

 

Lì, 05/09/2018 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

POVOLO LUCIANA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  

del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 

82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 

negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 

 

 

DIREZIONE FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa soprascritto e di copertura finanziaria. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile della Direzione Finanziaria 

 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta 

sull’originale  del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è 

conservato in originale negli archivi informatici del 

Comune di Isola della Scala, ai sensi dell’art. 22 del 

D.lgs. 82/2005.) 
 
 

 

 


